
You can
visit also

a la carte restaurant





Η ταβέρνα Άκατος είναι η γευστική πρόταση του καλοκαιριού, ανάμεσα στα πεύκα, που βρέχονται 
από τη θάλασσα. Σας προσκαλεί σε μια πανδαισία μεσογειακών γεύσεων, δίπλα στη χερσόνησο της 
Κασσάνδρας και της Σιθωνίας, στην παραλία του ξενοδοχείου. 
Δοκιμάστε το φρέσκο ψάρι ημέρας, τα μοναδικά μας ζυμαρικά και το υπέροχο orzo γαρίδας, με 
ένοχα μυστικά στη γεύση του. 
Η ταλιάτα και άλλες μπριζόλες σας τολμούν, με τον μοναδικό συνδυασμό γεύσεων και μπαχαρικών. 
Ένα μπουκάλι κρασί συνοδεύει με τον καλύτερο τρόπο το ταξίδι που μόλις ξεκινήσατε στο υπέροχο 
μπαλκόνι του Ακάτου. 
Οι συντελεστές αυτής της νόστιμης συνωμοσίας είναι ο Σεφ μας και η έμπειρη ομάδα του. 
 
                                                                                                                                                      Καλως ΗΡΘΑΤΕ!

Akatos Tavern is the new delicious proposal of the summer, among the pines, washed by the sea. It 
invites you to a feast of Mediterranean flavors, by the peninsula of Kassandra and Sithonia, on the hotel 
beach.
Try the fresh fish of the day, our unique pasta and the wonderful shrimp orzo, with guilty secrets in its 
taste.
Tagliata and other steaks are daring you, with the unique combination of flavors and spices.
A bottle of wine accompanies the journey you have just started on the wonderful balcony of Akatos, in 
the best way.
The abettors of this delicious conspiracy are our Chef and his experienced team.

Welcome!



ΟΡΕΚΤΙΚΑ / APPETIZERS

Ποικιλία θαλασσινών για ούζο 2 ατόμων

Sea food variety plate for ouzo, 2 persons

Καλαμάρι τηγανητό με πατάτες και σως αγιολί.

Fried calamari with potatoes and agioli sauce

Ταλαγάνι σχάρας, με μαρμελάδα Τομάτας

Greek talagani with tomato jam.

Κολοκυθάκια τηγανητά με τζατζίκι.

Fried zucchini with tzatziki dip.

Τηγανητές πατάτες* με ρίγανη 

και τριμμένο κεφαλοτύρι.

Fried potatoes with oregano and grated 

and kefalotiri cheese.

Κοτόσουπα/ Chicken soup

Ψαρόσουπα /Fish soup

Ψωμί ανά άτομο / Bread per person

ΑΛΟΙΦΕΣ / SPREADS & DIPS

Φέτα λαδορίγανη: Κλασική ελληνική φέτα, με παρθένο 

ελαιόλαδο και ρίγανη.

Feta with Olive Oil & Oregano

Classic Greek feta, with extra virgin olive oil and oregano.

Τζατζίκι με φρέσκο ελαιόλαδο.

Tzatziki with fresh olive oil.

Τυροκαυτερή / Spicy feta cheese dip (tiro
kafteri)

Λευκός ταραμάς / White Tarama

Μελιτζανοσαλάτα / Eggplant Dip

25,00 €

11,50 €

8,00 €

8,00 €

6,00 €

7,50 €

10,00 €

0,60 €

6,00 €

7,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

1,2,4
,7,14

1,14

7

1,7,14

7

4,9

4,9

1

7

7

7

4

3

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Λευκός ταραμάς

White Tarama

6,50 €

Κολοκυθάκια τηγανητά 

με τζατζίκι

Fried zucchini with 

tzatziki dip

8,00 €



Κολοκυθάκια τηγανητά 

με τζατζίκι

Fried zucchini with 

tzatziki dip

8,00 € ΣΑΛΑΤΕΣ/SALADS

Σαλάτα Κρητικός Ντάκος: Παξιμάδι ελαιολάδου, 

σαλάτα τοματίνι με ελληνικά αρωματικά βότανα, κατίκι 

(τυρί), κρεμμυδάκι φρέσκο ή σχοινόπρασο, μεσκλάν, 

ελαιόλαδο, ξύδι, φρέσκο δυόσμο.

Salad Cretan Dakos: cretan ruski fused with olive oil, 

tomato based dressing with greek aromatic herbs, katiki 

(cheese), onion or chives, mezcal lettuce, olive oil, vinegar, 

fresh mint.

Σαλάτα Σέζαρ: Φιλέτο κοτόπουλο στη σχάρα, μαρούλι 

άισμπεργκ, τριμμένη παρμεζάνα και την αυθεντική 

σάλτσα Σέζαρ.

Ceasar Salad: Grilled chicken fillet, iceberg lettuce, grated 

parmesan cheese, and an authentic ceasar dressing.

Σαλάτα Μπέημπι Σπανάκι: Μπέημπι σπανάκι, 

πορτοκάλι, σταφίδες, πιπεριές, κροκάν φουντούκι, 

τοματίνι, βινεγκρέτ, πιπεριά φλωρίνης, χυμό πορτοκάλι, 

τριμμένη φέτα

Baby Spinach Salad: Baby spinach, orange slices, raisins, 

pepers, hazelnut krokan, cherry tomato, vinaigrette of 

florina peppers and juice of orange and feta cheese

12,00 €

12,00 €

11,00 €

1,7

3,4,7

7,8

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Χωριάτικη

σαλάτα

Greek salad

11,50 €

Σαλάτα Σέζαρ

Ceasar Salad

12,00 €



ΣΑΛΑΤΕΣ/SALADS

Χωριάτικη σαλάτα: Φρεσκοκομμένη ντομάτα, 

καρέ αγγουριού, πράσινη πιπεριά, φιλέτο ελιάς, 

αγγουροκάπαρη, κρεμμύδι ξερό, τριμμένη φέτα και 

ελαιόλαδο σε βάση απο ντάκο Κρητικό.

Greek Salad: Tomatoes freshly cut, cucumber, green 

peppers, olives, capers, dried onions, crumbled feta 

cheese, olive oil, Cretan dakos.

Σαλάτα ρόκα – τοματίνι – αβοκάντο – πίκλα κρεμμύδι

Δροσερή σαλάτα με φρέσκια ρόκα, γλυκά τοματίνια, 

κρεμώδες αβοκάντο και πίκλα κρεμμυδιού, δεμένη με 

ελαφρύ dressing ντομάτας.

Arugula Salad – Cherry Tomatoes – Avocado – Pickled 

Onions

Refreshing salad with fresh arugula, sweet cherry 

tomatoes, creamy avocado, and pickled onions, tossed in 

a light tomato dressing.

11,50 €

10,00 €

1,7

3,8,9

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Χωριάτικη σαλάτα

Greek salad

11,50 €



12,00 €

11,00 €

13,00 €

18,50 €

10,0 €

ΖΥΜΑΡΙΚΑ/PASTA

Ταλιατέλες Καρμπονάρα: Kαπνιστή πανσέτα, 

τριμμένη παρμεζάνα και φρεσκοτριμμένο πιπέρι με 

κρεμώδη σάλτσα καρμπονάρα.

Tagliatelle Carbonara: Smoked pancetta, grated 

parmesan cheese and freshly milled pepper with a 

creamy carbonara sauce.

Σπαγγέτι Ναπολιτέν: Φρέσκια τομάτα, βασιλικό και 

τυρί παρμεζάνα με βελούδινη σάλτσα τομάτας.

Spaghetti Napolitana: fresh tomatoes, basil, and 

parmesan cheese with a velvety tomato sauce.

Σπιτικές Πένες με κοτόπουλο: Κοτόπουλο, λιαστή 

τομάτα, μπρόκολο και τυρί παρμεζάνα.

Penne Homemade with chicken: Chicken, sun dried 

tomatoes, broccoli and parmesan cheese.

Λινγκουίνι Θαλασσινών: Γαρίδες, καλαμάρια, μύδια, 

μπισκ γαρίδας, φρέσκια τομάτα και παρμεζάνα.

Seafood Linguini: Shrimp, calamari, mussels, shrimp 

bisque, fresh tomatoes and parmesan cheese from 

Crete.

Σπαγγέτι Βουτύρου/Spaghetti w
ith butter

Ζυμαρικά χωρίς γλουτένη (10 λεπτά αναμονή)

Gluten free pasta (10 minutes delay)

1,3,7

1,7,9

1,7

1,2,7
,14

1,3

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Σπιτικές πένες

με κοτόπουλο

Penne homemade 

with chicken

13,00 €

Ταλιατέλες 

Καρμπονάρα

Tagliatelle 

Carbonara

12,00 €



13,50 €

14,50 €

19,00 €

ΡΙΖΟΤΟ - ΚΡΙΘΑΡΟΤΟ / 

RISOTTO - ΟΡΖΟ PASTA

Ριζότο Μανιταριών: Ποικιλία μανιταριών, 

τριμμένη παρμεζάνα και 

λάδι τρούφας.

Mushroom Risotto: Mushroom variety, 

grated parmesan cheese 

and truffle oil.

Ριζότο του Σεφ: Ριζότο με μπέικον καπνιστό, 

πουρέ από παντζάρι, χταπόδι, καρύδι.

Risotto Chefs Specialty: Smoked bacon, 

beetroot puree, octopus 

and walnuts.

Κριθαρότο με μύδια & γαρίδες : Αρωματικό 

κριθαρότο με μύδια και ζουμερές γαρίδες, 

σβησμένο με λευκό κρασί και δεμένο με 

ντομάτα και ζωμό θαλασσινών.

Barley Risotto with Mussels & Shrimp

Aromatic barley risotto with mussels and juicy 

shrimp, deglazed with white wine and bound using 

tomato and seafood broth.

7

7,8,1
4

2,7

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens Ριζότο 

μανιταριών

Mushroom 

Risotto

13,50 €

Ριζότο του Σεφ

Risotto Chefs Specialty

 14,50 €



ΚΡΕΑΤΙΚΑ / MEAT DISHES

Μπέργκερ*: Ψωμάκι μπριός, μπάρμπεκιου σάλτσα, 

καραμελωμένο κρεμμύδι, άισμπεργκ μαρούλι, τομάτα με 

πατάτες country.

Burger*: Brios buns, barbecue sauce, caramelised onions iceberg 

lettuce, tomato with country style potatoes.

Σουβλάκι χοιρινό*: Χοιρινό σουβλάκι σχάρας με πίτες ψητές (με 

ελαιόλαδο και ρίγανη) ντιπ από τζατζίκι και αρωματικό λάδι.

Souvlaki (skewers) Pork*: Grilled pork souvlaki with grilled pita 

bread (with olive oil and oregano), tzatziki dip, and aromatic oils.

Μοσχαρίσια μπριζόλα: Με αρωματικά βότανα ελληνικής γης, 

σερβίρεται με country style πατάτες 

Beef steak: With aromatic herbs of Greek land served with 

country style potatoes.

Burger προβατίνας: Χειροποίητο μπιφτέκι από εκλεκτό 

κιμά προβατίνας, ζυμωμένο με μυρωδικά και μπαχαρικά,  

σερβιρισμένο σε αφράτο ψωμάκι brioche. Συνοδεύεται με 

σάλτσα γιαουρτιού, ντοματά, καραμελωμένα κρεμμύδια και 

φρέσκια ρόκα. Συνοδεύεται με country πατάτες και πάπρικα.

Lamb Burger: Handmade patty made from select lamb mince, 

seasoned with herbs and spices, served on a fluffy brioche bun. 

Accompanied by yogurt sauce, tomatoes, caramelized onions, 

fresh arugula, and crispy country potatoes seasoned with 

paprika.

14,00 €

13,50 €

18,00 €

13,00 €

1,3

1,7

1,3,7

1,3

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Μοσχαρίσια 

μπριζόλα

Beef steak

18,00 €

Μπέργκερ

Burger

14,0 €



25,0 €

13,50 €

14,00 €

12,00 €

12,00 €

ΚΡΕΑΤΙΚΑ / MEAT DISHES

Rib Eye μοσχαρίσιο:Ζουμερό rib eye μοσχαρίσιο, ψημένο 

άψογα για να αναδείξει τη μοναδική του γεύση. Συνοδεύεται 

με αρωματικό βούτυρο και μυρωδικά.Τραγανές πατατες 

country

Rib Eye Beef:Juicy rib eye beef, perfectly grilled to highlight 

its unique flavor. Served with aromatic herb butter and 

accompanied by crispy country style fries.

Κοτόπουλο Στήθος*: Ψημένο στη σχάρα με 

τηγανητές πατάτες* και 

σάλτσα από φέτα Χαλκιδικης.

Chicken Breast Filet*: Grilled with fried potatoes 

and local feta cheese-sauce.

Γύρος χοιρινός*: Με τηγανητές πατάτες και ντιπ 

από μουστάρδα.

Gyros Pork*: With fried potatoes and mustard dip.

Κεφτεδάκια ανάμεικτου κιμά στη σχάρα με ψητές 

πατάτες baby

Meatballs: Grilled with roasted baby potatoes

Κοτομπουκιές*: Με πατάτα τηγανητή* ή ρύζι και 

ντιπ μουστάρδας.

Chicken Nuggets*: Served with fried potatoes or 

rice and mustard dip.

1,3,7

7

10

1

1,10

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Γύρος 

χοιρινός

Gyros Pork

14,00 €

Κοτομπουκιές

Chicken Nuggets 

12,00 €



18,00 €

17,00 €

15,00 €

20,00 €

11,00 €

17,00 €

16,00 €

ΘΑΛΑΣΣΙΝΑ / SEAFOOD

Λαυράκι Φιλέτο*: Με σαλάτα κρίταμο, τοματίνι κονφί, πουρέ 

παντζάρι με θυμάρι, τσιμιτσούρι.

Seabass Fillet*: Served with sea fennel, tomato confit, 

beetroot puree with thyme, chimichurri sauce.

Φιλέτο Τσιπούρας*: Ψημένο στην πλάκα με ψητές φέτες 

λαχανικών και σάλτσα εσπεριδοειδών.

Sea Bream Fillet*: Served with grilled vegetables and a 

citrus fruit sauce.

Φρέσκο Ψάρι Ημέρας: Ψημένο στη σχάρα.

Fresh Fish of the Day: Grilled

Καλαμάρι*: Ψητό στη σχάρα με μαγιονέζα φάβας, τσίλι, 

τοματίνι.

Calamari*: with fava mayonnaise, chili and cherry tomatoes.

Γαρίδες Σχάρας*: Με σαλάτα μεσκλάν και αρωματικό λάδι.

Prawns Grilled*: Served with mesclun salad and aromatic oil.

Γαύρος τηγανητός / Fried Anchovy

Χταπόδι Σχάρας: Με φάβα Σαντορίνης.

Grilled octopus: Served with fava from Santorini.

Γαρίδες Σαγανάκι* / Shrimp Saganaki*

* Για το φρέσκο ψάρι ημέρας παρακαλούμε ρωτήστε τον 

σερβιτόρο.

* For the fresh fish of the day please ask the waiter.

4

4

4

1,3

2

1

1,14

2,7

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

Γαύρος 

τηγανητός

Fried Anchovy

11,00 €

Γαρίδες 

Σαγανάκι

Shrimp 

Saganaki

16,00 €



ΣΝΑΚ / SNACKS

Τοστ/Toast

ζαμπόν, γκούντα, τηγανιτή πατάτα* 

Bread sliced bread, ham, gouda, french fries*

Μπαγκέτα Κλασική/ Baguette classic

Ζαμπόν, γκούντα, μαρουλομαγιονέζα, σαλάτα mesclun 

συνόδ. Ham, gouda, lettuce mayonnaise, mesclun salad. 

Μπαγκέτα Χωριάτικη/ Greek baguette 

Φέτα, ρόκα, ντομάτα, αγγούρι φλοίδες, φρ.κρεμμύδι, 

ελιά φιλέτο, ρίγανη, , σαλάτα mesclun ντοματίνι συνοδ. 

(μπαγκέτα ολικής)

feta, arugula, tomato, cucumber , fre
sh onion, olives, 

oregano, mesclun salad, cherry tomatoes (whole-wheat 

flour baguette)

 
Τορτίγια/ Tortilla

Καπνιστή μπριζόλα, ενταμ, λωρίδες πιπεριά Φλωρίνης, 

Φιλαδέλφεια, σπανάκι, ντοματίνι Smoked steak, edam, 

Florin pepper, Philadelphia, spinach cherry tomatoes. 

Κλαμπ Σάντουιτς/ Club sandwich

Γαλοπούλα καπνιστή, μπέικον ψημένο, γκούντα, ντομάτα, 

μαρουλομαγιονέζα, κέτσαπ, Πατάτα τηγανιτή* (country) 

Smoked turkey, baked bacon strips, gouda, tomato, 

lettuce mayonnaise, ketchup , 

Country style potato wedges* 

Κλάμπ Σάντουιτς Κοτόπουλο/ Chicken Club Sandwich

μπέικον ψητό, φιλέτο κότας, ένταμ, μαγιονέζα iceberg 

τομάτα,πατάτα τηγανιτή(country)

roasted bacon, slices of chicken fillet, edam, mayonnaise 

iceberg, Tomato, french fries

1,7

1,7,3
,11

1,7,11

1,3,7

1,3,7

1,3,7

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens

5,50 €

6,00 €

6,50 €

6,00 €

12,00 €

13,00 €

Κλάμπ Σάντουιτς Κοτόπουλο

 Chicken Club Sandwich

13,00 €



Χοτ Ντογκ vegan*/Hotdog vegan*  

μπαγκετάκι Lobster, λουκάνικο  Vegan, κέτσαπ, 

μουστάρδα Dijon, αλάτι, ρίγανη

lobster baguette, vegan sausage, ketchup, dijon 

mustard, oregano, salt

Μπέργκερ  Vegan/ Vegan burger 

μπιφτέκι*, ντομάτα,  μαρούλι, κέτσαπ,  πατάτες 

τηγανιτές

burger*, tomatoes, lettuce, ketchup, 

french fries*

Μπέργκερ Λαχανικών vegan*/

Vegan Vegetable Burger*

ψωμάκι μπριός σχαρομένο, μουσταρδομαγιονέζα 

, ντομάτα, μαρούλι(iceberg), αβοκάντο. Πατάτα 

τηγανιτή (country)*

grilled brioche bread, mustard 

mayonnaise, tomato lettuce (iceberg), avocado, 

french fries*

Πίνσα Ρομάνα/ Pince Romana 

τζατζίκι, κρεμμύδι, ντομάτα, γύρος

With gyros (served with tzatziki, tomato and 

onions)

Pizza Μαργαρίτα/ Pizza Margarita 

Pizza Σπέσιαλ Ρομάνα/ 

Pizza Special Romana

Φρουτοσαλάτα ατομική / Fruit salad for 1 person.

Φρουτοσαλάτα 2 ατόμων / Fruit salad for 2 persons.

Γλυκό ημέρας / Desert of the day.

1,11

1,11

1,3,11

1,7,11

1,7,11

1,7,11

Αλλε
ργιο

γόνα
/

Aller
gens 8,00 €

11,00 €

9,00 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €

6,00 €

10,00 €
9,00 €

ΣΝΑΚ / SNACKS

Πίνσα Ρομάνα

 Pince Romana

12,50 €







You can
visit also

a la carte restaurant


